БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ИШБИРҘЕ АУЫЛ СОВЕТЫ   АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ИЖБЕРДИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ                МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОН А    КУГАРЧИНСКИЙ  РАЙОН

	        453344  Сапыҡ ауылы,  Үҙәк урам, 1Б

	453344  д.Сапыково, ул.Центральная, 1Б

                  КАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ
              08 апрель 2024й.                       № 65                           08 апреля 2024г.

О внесении изменений и дополнений на решение Совета № 277 от 03.07.2023 года «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»
        Рассмотрев протест прокуратуры Кугарчинского района № Прдп 20800053-171-24/-20800053 от 31.03.2024 года, в соответствии  с Федеральным законом от 10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район, Совет сельского поселения  Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан р е ш и л:
    1.Внести следующие изменения и дополнения на решение Совета № 274 от 04.07.2023 года «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»
      1.1 Дополнить пунктом  11  следующего содержания:
- Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающие муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничий и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами в целях противодействия коррупции в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием независящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»
       2.  Настоящее  решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан и на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
Глава  сельского поселения

СП Ижбердинский сельсовет:                                                Н.Б.Ибрагимов